
 

Informativo N° 30 
Tema: Reuniones de Padres y apoderados- Napsis- Segunda ayuda Covid. 

Viernes 21 de agosto del 2020 
 
 
 
Estimados Padres y Apoderados;  
 
Mediante el presente le saludo esperando que se encuentren muy bien, nos dirigimos a ustedes con el fin de entregar 
información relevante respecto del trabajo remoto.  
 
1.- Reuniones de Padres y Apoderados:  
 
 Con el fin de que nuestros padres y apoderados conozcan los procesos de orden académico y administrativo que 
está llevando el colegio, se les cita a reuniones de padres en las siguientes fechas:  
 

NOMBRE DOCENTE curso MAIL CORPORATIVO 

Fecha de Reunión 
Apoderado 

SEMANA 24 AL 28 
DE AGOSTO 

Hora 

Fabiola Priscila Iturriaga Acuña PKA fiturriaga@santotomas.cl 24-08-2020 19:00 

María Pía Luna Muñoz PKB marialunamu@santotomas.cl 25-08-2020 18:00 

Pamela Beatriz Ortiz Muñoz KA portiz12@santotomas.cl 25-08-2020 18:00 

Lidia Maria Goreti Contreras Torres KB lcontrerast@santotomas.cl 25-08-2020 18:30 

Sandra Bout Mardones 1A sbout@santotomas.cl 26-08-2020 18:00 

Gloria Macarena Senler San Juan 1B gsenler@santotomas.cl 25-08-2020 18:00 

Maribel Gallegos Pulido 1C profesoramgallegos@gmail.com 26-08-2020 19:00 

Yessica Fabiola Sanhueza Vargas 2A ysanhueza2@santotomas.cl 25-08-2020 17:30 

Salomé Andrea Gómez Orrego 2B sgomezo@santotomas.cl 27-08-2020 18:00 

Ingrid Pamela Nazar Campos 3A inazar@santotomas.cl 26-08-2020 18:00 

Loreto Victoria Tapia Cuevas 3B ltapiac@santotomas.cl 26-08-2020 17:30 

Paola Josselyn Hidalgo Valdebenito 4A phidalgo@santotomas.cl 27-08-2020 18:00 

Rodrigo Felipe Leiva Fernández 4B rleiva7@santotomas.cl 24-08-2020 18:00 

Paulina Loreto Díaz Valenzuela 5A p.diazv@santotomas.cl 27-08-2020 18:30 

Catherine Andrea Uribe Mardones 5B curibe@santotomas.cl 24-08-2020 18:30 

Marcos Rocha Rivera 6A marcosrocharivera@gmail.com 26-08-2020 17:00 

Camila Andrea Figueroa Inostroza 6B cfigueroa34@santotomas.cl  27-08-2020 18:30 

Javiera Valentina  Amestica Quezada 7A jamesticaq@santotomas.cl 04-09-2020 18:30 

Johanna Francisca Pieringer Castillo 7B jpieringer@santotomas.cl 27-08-2020 17:30 

Katherine Icela Sepúlveda Yáñez 8A katherinesepulvedaya@santotomas.cl 26-08-2020 18:00 

Natalia  Carolina Osorio Duran IA nosorio9@santotomas.cl 28-08-2020 18:00 

Roxana Virginia Díaz Pereira IIA roxanadiaz@santotomas.cl 27-08-2020 18:30 

Fabiola Isabel Hormazabal Sandoval IIIA fhormazabal@santotomas.cl  24-08-2020 18:30 

Pamela Cristina Abarca Vilches IIIB pamelaabarcavi@santotomas.cl 26-08-2020 19:00 

Ignacio José A.  Villagrán Ahumada IVA ignaciovillagranah@santotomas.cl 27-08-2020 18:00 
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2.- Acceso a resultados de evaluaciones formativas:  
 
 El acceso a resultados de las evaluaciones formativas cada apoderado puede acceder a través de su cuenta Napsis, 
en caso de no tenerla comunicarse directamente con nuestra secretaria académica Sra. Marisela Sepúlveda al siguiente 
correo  msepulveda@santotomas.cl. Agradecemos también a todas las familias por el compromiso en el proceso.  
 
3.- Recordar a nuestros apoderados que se inscriben para el retiro de material impreso, acercarse al colegio a retirarlo, 
con el objetivo de que cada estudiante pueda acceder a sus actividades académicas para no retrasar el proceso 
pedagógico. 
 
4.- Se invita a la conectividad y acceso a Moodle en las sesiones de video conferencia, ya que es una instancia de 
retroalimentación y cercanía con los docentes.  
 
5.- Calendario de evaluaciones formativas:  
 
Durante la próxima semana se socializarán vía correo electrónico los calendarios de evaluaciones formativas de los 
respectivos cursos desde primero básico a IV° año medio por el mes de septiembre.  
 
6.- Fluidez lectora:  
 
Agradecemos a todos nuestros apoderados de primero y segundo básico, que se adhirieron a participar en conjunto con 
sus hijos, donde ellos son protagonistas, del primer proceso de evaluación formativa de fluidez lectora llevado a cabo por 
las profesoras de los cursos mencionados y las respectivas profesoras de educación diferencial que trabajan con cada 
nivel, los resultados obtenidos nos permitirán afianzar y/o fortalecer el aprendizaje de la lectura en nuestros pequeños 
estudiantes.  
 
 
 
Deseando que tenga cada uno de ustedes un reparador fin de semana, tomando los resguardos en esta difícil situación 
sanitaria.  
 
Se despiden.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Lorena Roa San Martín         Claudia Vallejos Gallegos 
Directora                   Jefe Técnico 
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